
J*
I'

,'zolÊ\ "'
,/cH Ieol< rolã'l
\á, -j
\J," *
\rí a

1

PRÊFÉITURÂ MUNICIPAL OE

SANTÂilAI]O CARIRI

Ne Risco Descriçâo Deno Prcbabilidade Áção preventiva Responsável Áção de contingência Responúvel

1 Autoridade Competênte não
aprovar a foÍmalizaçâo do
planejamento da
contratâção,

A autoridade co:npe&nte, res?onsável
pela homologação do procêsso licitatório,
pode íão apro@r o presente
plane,ameüto da contrataÉo.

O aüaso üa fase interna
do procêsso licitaiório,
que gerará um aEaso nâ
contraaÇão e possível

descoÍtinsidade dos
serv&os conuatadog

Média Fundameatar o processo
na Lei rP 14.L33 /2021,
revisando e adequaÀdo o
planeramento da
conuatação.

Equipe dê
planeiamênto da
contÍatação

Elaborar o
planeiamento paÍa
Ilow contrataçâo, de
acordo com a Lei na
A.!33/2027.

Equipe de
planeiamento da
conhatação

2 Autoridade Competente âo

apmvar termo de
referência.

À autoridade competeüte, responsável
pela homologaçâo do processo
licitatório, pode nâo apÍDvar o pnesente
plalleiamenb da coÍrúatação.

O aüxaso na Íase intema
do processo licitatório,
que gerará um arãso na
coÍrtratação e possível
descontitruidade dos
seúiços co[Eatados

Bâixa FuDàmentar o processo

ttal,eíre l4.L33 /ZOZL,
revisando e adequando o
termo de referência.

Equipe de
planejamento da
contÍatação

Elãborâr o teÍÍro de
refeência para nor1a

contÍatação, de acordo
com a Lei Íre

L4.L331202t.

Eqúpe de
plaúeiamento da
coíuãtação

3 Não aprorração da minuta
do colrtâto pela
Procuradoria do município.

A Pmcuradoria do mullicípio pode não
aprovar a minuta do contrâto ora
analisado.

0 abaso na fase inler a

da licitaÇão, que ger ará
um atraso nn
contratação,

Baixa ElaboEr â miÍut-a do
conu-àto nos ditame§ da
Ínína 14,733 /2027.

Agente de Contãtâção Readequar â miÍruta
do contrato.

Ageúe de
Contratação

4 Orçametrto insuficien@' Faltâ de orçameDto suficiente paraa
coÍtratação.

Não execução do
conttâto.

Bâixa Realizar previsão
orçaElêntiária.

ordenador de
despesas

Rêadequaçâo do
quanütativo estimado
coíüatado.

Equipe de
planejamento da
coftratação

)

Sa\tana do Cariri-CE, 25 de iunho de 2024

)

Maiara Dantas
Membro EPC

@CF e re $ <?t, C o 9 ;;. I • 
o c '::. 
<t 0 • 'd 

,, 
2 C: " 1 r • J 

% : c PREFEITURA MUNICIPAL DE 
0- SANTANA DO CARIRI A -" o • ¢ L • beat'lo de se Starerse • 

AN ALISE DE RISCO � 

N Risco Descri~~o Dano Probabilidade A~~o preventiva Respons~vel A~~o de contingencia Responsavel 

1 Autoridade Competente n~0 A autoridade competente, respons~vel 0 atraso na fase interna M~dia Fundamentar o processo Equipe de Elaborar o Equipe de 

aprovar a formalizac~o do pela homologa~~o do processo licitatbrio, do processo licitatrio, na Lei n9 14.133/2021, planejamento da planejamento para planejamento da 

planejamento da pode n~0 aprovar 0 presente que gerar~ um atraso na revisando e adequando o contrata~~o nova contrata~~o, de contratac~o 

contrata~0. planejamento da contratac~o. contrata~do e possivel planejamento da acordo com a Lei n" 
descontinuidade dos contrata~~o. 14.133/2021. 
servi~os contratados. 

2 Autoridade Competente n~o A autoridade competente, responsvel 0 atraso na fase interna Baixa Fundamentar o processo Equipe de Elaborar o termo de Equipe de 

aprovar termo de pela homologa~~o do processo do processo licitatbrio, na Lei n" 14.133/2021, planejamento da refer~ncia para nova planejamento da 

refer~ncia. licitatbrio, pode n~o aprovar o presente que gerar~ um atraso na revisando e adequando o contrata~~o contrata~~o, de acordo contrata~~o 
planejamento da contrataco. contrata~o e possfvel termo de refer~ncia. com a Lei n 

descontinuidade dos 14.133/2021. 
servicos contratados 

3 N~o aprova~~o da minuta A Procuradoria do municipio pode n~o O atraso na fase interna Baixa Elaborar a minuta do Agente de Contratac~o Readequar a minuta Agente de 
do contrato pela aprovar a minuta do contrato ora da licitac~o, que gerar~ contrato nos ditames da do contrato. Contratac~0 
Procuradoria do municipio. analisado. um atraso na Lei n? 14.133/2021. 

contrataco. 

4 Or~amento insuficiente. Falta de or~amento suficiente para a N~o execu~~o do Baixa Realizar previs~o Ordenador de Readequa~~o do Equipe de 
contratac~0. contrato. or~ament~aria. despesas quantitativo estimado planejamento da 

contratado. contrata~~o 

tana do Cariri-CE, 25 de junho de 2024 

Maiara Pereira Dantas 
MembroEPC 

11 
Ypsi igues Felix 

dor EPC 

) J 


